[image: image1.jpg]AU MRS v S

*

浙中大团[2013] 3 号

关于举办第九届团支部文化节的通知
各分团委、团总支、团支部：
为深入学习宣传贯彻党的十八大、省第十三次党代会和团省委十三届四次全会精神，根据团省委“高举旗帜跟党走、创业创新促两富”的工作主题，围绕“抓引导强凝聚、抓基层强活力、抓队伍强作为”的工作主线。坚持用社会主义核心价值体系引导学生、把握学生发展需求、提升自身能力，提高基层团支部的服务力、凝聚力和战斗力，团结引导广大青年学生在建设物质富裕精神富有的现代化浙江的宏伟征程中成长成才。经研究，决定在3月至5月间举办第九届团支部文化节。
一、活动主题
本次文化节以团支部为单位组织实施，主要围绕以下主题开展活动：
 1. “争做精神富有的浙中青年”主题教育活动

（1）深入学习宣传贯彻党的十八大精神。以增进思想认同为目标，以中国特色社会主义宣传教育为主要内容，充分发挥团属网站和微博等新媒体作用，广泛组织学生做好党的十八大和省第十三次党代会精神学习宣传贯彻工作。
（2）积极参与“当代学生的中国梦”大讨论活动。用民族复兴的“中国梦”激励青年学生，通过“与信仰对话”、“与人生对话”等载体，以座谈、辩论、沙龙、演讲、征文等形式，教育广大团员青年高举中国特色社会主义理论伟大旗帜，引导广大团员青年坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念。
（3）深入推进文明寝室创建活动

充分发挥各级团组织在文明寝室创建活动中的积极作用，为学生提供内容丰富、贴近实际和务实高效的服务，拓展工作载体，进一步提升工作的针对性和实效性。
（4）广泛开展艺术文化活动

以浙江省大学生艺术节为契机，发挥班团支部的凝聚力和创造力，让每个学生有机会参加至少一项艺术活动。展示青年学生朝气蓬勃、积极向上的精神风貌，提高学生艺术修养及综合素质。
2. “学雷锋、树新风”志愿服务活动

（1）开展纪念学习雷锋活动50周年活动

通过学雷锋主题班日、主题团日活动，“学雷锋，树新风”微征文等活动。帮助团员青少年了解雷锋精神，引导他们参与学雷锋实践活动，增强学习雷锋的自觉性。
（2）广泛开展志愿服务活动

开展面向特殊群体、农民工子女的志愿帮扶活动。以保护母亲河日、植树节、世界水日、地球日等生态环保节日为契机开展绿色生态志愿服务活动。开展普及文明风尚志愿服务、送温暖献爱心活动、公共秩序和赛会保障志愿服务活动、应急救援志愿服务活动等。
3.“爱国爱校爱学习、创先创新创未来”主题教育活动
结合高校学生科研创新要求和我校学生科研活动实际，充分利用主题团日活动、座谈会、讲座等形式，把广大同学的兴趣和热情引导到学术研究上来，进一步培养学生的创新意识、创新精神和创新能力，在全校范围内营造浓厚的科研创新氛围。要大力拓展大学生社会实践新领域，正确引导和鼓励团员青年在创业实践中发挥主力军作用。引导广大团员青年广泛开展学习教育活动，组织检查支部学风建设情况，及时发现问题，解决问题。加强对学风和行为规范的督促与检查，加强互帮互学和辅导工作。增强学生的集体荣誉感和认同感，在全校范围内营造浓郁的知校爱校氛围，弘扬校荣我荣、校耻我耻的爱校情操。
二、时间安排
1. 3月4日～3月8日　 　 各学院团委广泛宣传发动
2. 3月9日～4月21日　   各团支部开展活动
3. 4月22日～5月8日　 　 总结、表彰
三、活动要求
1. 制定周密计划，营造活动氛围。各学院要制定周密工作计划，广泛宣传，深入动员，通过海报、网络等形式营造良好氛围，为团支部活动创造条件、拓宽渠道。
2. 各团支部要制定活动方案，要把握主题、突出重点、讲求实效。
3. 要求各团支部所有团员青年都积极参加，不得无故缺席。
4. 各学院对团支部文化节的工作要进行及时总结。充分发挥微博等新媒体的作用，加强对活动的宣传报道，突出主题，积极创新，及时深入报道本单位卓有成效的工作。
四、活动奖励
　  1. 优秀团日活动评选。各分团委根据本学院团日活动的开展情况按照主题团日活动总数的10%的比例将优秀团日活动推荐至校团委（推荐表须在4月22日前交至校团委），校团委将评出“优秀团日活动”予以表彰。
　  2. 先进团支部评选。各分团委在团支部文化节活动中，推荐10%的团支部作为先进团支部的候选单位参与先进团支部评选（推荐表须在4月22日前交至校团委），校团委将在先进团支部的基础上评选产生5个红旗团支部。
各分团委、团总支、团支部要高度重视，认真落实，周密组织，积极参与，把团支部真正建设成共青团的战斗堡垒。各分团委要积极挖掘和宣传团支部文化节中的典型做法和案例，及时向校团委上报。
附件1、优秀主题团日活动申报表

附件2、先进团支部申报表
共青团浙江中医药大学委员会

二〇一三年二月二十七日
报送：学校党委、团省委

抄送：校办、组织部、宣传部、学生处、研究生处、教务处、科研处保卫处、工会，各学院

优秀主题团日活动申报表

	主题团日活动名称

	活动主办支部

	支部总人数

	支部负责人姓名

	联系方式

	活动时间

	活动地点

	参加人数

	活动内容、特色及效果：（可以附活动资料和照片）

	分团委意见

	分 团 委（盖章）

年    月   日

	校团委意见
	校 团 委（盖章）
年    月   日

附件2
浙江中医药大学先进团支部申报表

团支部名称

负责人姓名
填表须知：

1． 本表供团支部评选“先进团支部”使用。

2． 用钢笔填写，字迹清楚、工整、不得涂改。

3． 如内容较多，栏目不够使用，可另附纸张（大小与本表一致）。

团支部经核实、确认，本评审表所填写的内容和提交的书面材料完全真实。

	团支部名称

	学院

	总人数

	团员数

	党员数

	本学期班级各种奖惩情况（应写明奖惩等级、时间、人数等）

1. 集体奖惩情况

2．个人获奖情况

3．各种处分情况

	团支部自评意见（要求有概况，有实绩及具体统计数字）

团支部书记            （签名）

　年　　月　　日

	班主任意见：

班主任：　　　　（签字）

年　　月　　日

	院团委意见：

（盖章）

年　　月　　日

	校团委评审意见：

（盖章）

年　　月　　日

附件1

3